
Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS svatého Jana z Nepomuku 

 

 

 

 

 

 

Srovnání výsledků: rozhovory s osobnostmi - dotazníkové 
šetření veřejnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní verze květen 2014



Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS svatého Jana z Nepomuku 

 

1. Změny k lepšímu za posledních 5 let. 

Osobnosti Obyvatelé % 
Obnova Žinkovského zámku – dobře viditelná 
aktivita na jedné z dominant regionu 

Vybavenost pro spolkové a volnočasové 
aktivity (kvalita života – převážně 
vybavenost pro spolkové aktivity, hřiště, 
ale také nabídka společenských, kulturní, 
sportovních atd. akcí) 

28,7 

Obnova náměstí a návsí, veřejných 
prostranství a zeleně 

Obnova náměstí a návsí, veřejných 
prostranství a zeleně a také památek 

19,4 

Generační obměna ve vedení obcí a NNO Infrastruktura (především jsou tak vnímány 
rekonstrukce komunikací, případně 
budování nové infrastruktury – vodovody, 
kanalizace, lepší připojení na internet atd.) 

14,3 

Cestovní ruch – rozšiřuje se nabídka atraktivit (i 
když zatím můžeme být stále spíš kritičtí) 

Zlepšila se činnost obecního zastupitelstva 
(většinou uvedeno „dobrý starosta“) 

14,0 

Působení MAS Životní prostředí (většinou uváděna 
možnost třídění odpadu, likvidace černých 
skládek) 

4,7 

Ostatní Doprava (reakce na projekt mikroregionu – 
čekárny) 

4,3 

 Ostatní  
 

 



Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS svatého Jana z Nepomuku 

 

2. Změny k horšímu za posledních 5 let 

Osobnosti Obyvatelé % 
Komunikace – technický stav silnic Infrastruktura (převážně uváděn technický 

stav komunikací) 
24,1 

Mezilidské vztahy Kvalita života (může zahrnovat poměrně 
širokou škálu případů, mezi zásadní však 
patří – chybí zázemí pro spolkovou činnost, 
hřiště; dostupnost zdravotnických služeb; 
bezpečnost, pod kterou se skrývá 
především vandalismus) 

19,7 

Mladí ztrácejí vztah k místu, kde žijí Doprava (především nedostatečná 
dopravní obslužnost v rámci regionu) 

12,0 

Pokles zájmu o věci veřejné Služby (nejčastěji je uváděno uzavření 
prodejen, rušení živnostenských 
provozoven, nevhodná otevírací doba, ale 
třeba i kvalita nabízených služeb, potravin 
atd.) 

9,6 

Nedostatek pracovních příležitostí Pracovní příležitosti 8,0 
Nepomuk neplní svoji spádovou funkci Stav objektů a veřejných prostranství (kde 

je nejčastěji uváděn stav opuštěných 
objektů – fary, školy, objekty zemědělské 
výroby atd.) 

7,6 

Malá rozmanitost kulturních akcí Mezilidské vztahy 6,8 
„Odloženost“ seniorů Životní prostředí (kde jsou nejčastěji 

uváděny problémy se svozem odpadů a 
kvalita vody v rybnících, požárních nádržích 
atd.) 

 
6,8 

Ostatní Samospráva a úřady (kde je nejčastěji 
uváděno rušení úřadů a vztah obecních 
samospráv k subjektům v obci) 

4,8 

 



Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS svatého Jana z Nepomuku 

 

3. Největší problémy regionu (osobnosti) vs. Problémy, které je potřeba nejdříve vyřešit 
(obyvatelé) 

Chybí vize regionu! 

Osobnosti Obyvatelé % 
Chybí pracovní příležitosti Infrastruktura (především komunikace, 

třeba také chybí cyklostezky, a dále 
kanalizace, ČOV, vodovody) 

28,1 

Neuspokojivý stav infrastruktury (především 
komunikací, ale také vodovodů, kanalizací a 
můžeme k tomu přidat i dopravní obslužnost 
v regionu) 

Kvalita života (může zahrnovat poměrně 
širokou škálu případů, mezi zásadní však 
patří – chybí zázemí pro spolkovou činnost, 
hřiště; dostupnost zdravotnických služeb; 
bezpečnost, pod kterou se skrývá 
především vandalismus) 

24,1 

Nízká důvěra lidí v sebe, své okolí, region (malý 
patriotismus, nedostatečné regionální 
vlastenectví) 

Doprava (především nedostatečná 
dopravní obslužnost v rámci regionu) 

7,8 

Nespolupracujeme Stav objektů a veřejných prostranství (kde 
je nejčastěji uváděn stav opuštěných 
objektů – fary, školy, objekty zemědělské 
výroby atd.) 

7,8 

Nedostatek financí v regionu (nejsme schopni 
peníze v regionu udržet) 

Služby (nejčastěji je uváděno uzavření 
prodejen, rušení živnostenských 
provozoven, nevhodná otevírací doba, ale 
třeba i kvalita nabízených služeb, potravin 
atd.) 

7,8 

Nepomuk neplní funkci přirozeného centra 
regionu 

Pracovní příležitosti 7,5 

Mladí ztrácejí vztah k místu, kde žijí Životní prostředí (kde jsou nejčastěji 
uváděny problémy se svozem odpadů a 
kvalita vody v rybnících, požárních nádržích 
atd.) 

6,3 

Lidem chybí „pevný“ hodnotový systém   

 

 

 

 



Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS svatého Jana z Nepomuku 

 

4. Projekty, které by se měly realizovat (osobnosti) vs. Co vám v obci nejvíc chybí 
(obyvatelé) 

Osobnosti Obyvatelé % 
Vybavenost pro kvalitu života (místa 
setkávání, zázemí pro spolkovou činnost, 
přírodní koupaliště) 

Kvalita života (může zahrnovat poměrně 
širokou škálu případů, mezi zásadní však 
patří – chybí zázemí pro spolkovou 
činnost, hřiště; dostupnost zdravotnických 
služeb; bezpečnost, pod kterou se skrývá 
především vandalismus) 

53,3 

Projekty obnovy (Zelená Hora, fary, budování 
expozic, obnova starých cest, spolupracovat 
s lidmi na opravách jejich domů) 

Služby (nejčastěji je uváděna absence 
obchodu v obci, nevhodná otevírací doba, 
třeba také u pošt, hostinců atd.) 

20,6 

Cestovní ruch (cyklotrasy a cyklostezky, kemp 
Nový rybník, zázemí pro sportovní aktivity 
s využitím Brd, lokální expozice) 

Pracovní příležitosti 16,8 

Infrastruktura (obnova komunikací, vodovody, 
kanalizace, ČOV, dopravní přetížení některých 
obcí) 

Dopravní obslužnost (v regionu) 4,5 

 


